



Der var fuld koncentration over hele linjen, da 75 elever dystede om Vordingborgs Kommunemesterskab i Skoleskak.



Eleverne fra Vordingborg Fri Fagskole, der her ses i forgrunden, har trænet skak 1-2 gange om ugen i dette skoleår. Det gav gevinst ved Kommunemesterskabet, hvor alle spillere klarede sig så godt, at Fagskolen endte som samlet vinder af hele stævnet. Stort tillykke.

Vordingborg Fri Fagskole er Kommunemester i skoleskak



Af Mikkel Strange

SKAK: Der blev tænkt mange dybe tanker, uddelt mange håndtryk, lavet mange skomagermatter, slået en del konger og skabt mange nye venskaber, baseret på en fælles glæde ved spillet på de 64 felter, da 75 skakspillere fra 0. til 10. klasse, onsdag den 7/12 tørnede sammen i Kommunemesterskab for Vordingborg Kommune. Gåsetårnskolen afdeling Iselinge lagde Festsal til arrangementet og stillede også med flest spillere, mens gæsterne kom fra Vordingborg Fri Fagskole samt Gåsetårnskolen, afdeling Marienberg, som trodsede Corona hos den skakansvarlige og fik en flot delegation på 9 spillere sendt afsted.

Som skakansvarlig og skolelærer på Gåsetårnskolen er der især to ting der springer i øjnene, ved sådan et stævne: For det første den fantastiske koncentration, som eleverne er i stand til at mobilisere, selv de elever, der normalt har mere end svært ved at sidde stille. For det andet

det positive samvær mellem elever fra i et aldersspænd fra 6 til 18 år. Godt nok er det måske lidt 'farligt' for en elev fra 4. klasse at møde én af de store fra 10., men de viser sig ofte at være venlige, når man får lært dem at kende. At de så vinder de fleste gange, er mindre vigtigt. Den anden vej rundt bliver nogle større elever overrasket, når det viser sig, at elever fra 0. klasse faktisk kan spille skak og endda indimellem vinde over de store. Det styrker respekten på tværs af de traditionelle aldersgrænser og er en af de allervigtigste grunde til, at skoleskak er helt fantastisk og burde være udbredt på alle skoler. Efter 4 timer med stor kampgejst, enkelte jubelbrøl og vist også en enkelt tåre, kunne regnskabet gores op; Det viste sig at være holdet fra Vordingborg Fri Fagskole, der i gennemsnit havde samlet flest point og dermed kan kalde sig Kommunemester i Vordingborg Kommune det næste år. Stort tillykke med det.

Johannes vandt igen UGP

Blot 4 dage efter Kommunemesterskabet var 2 af de dygtigste elever i kamp igen, da Maribo Skakklub afholdt UGP 2022. Lena Yussif Daibess og Anas Ali, der udover skoleskak på Gåsetårnskolen spiller i hhv. Præstø Skakklub og Næstved Skakklub, toppede resultatlisten ved Kommunemesterskabet med hver 6 gevinster og et enkelt nederlag, og i Maribo blev det til en flot, delt tred-

jeplads, sammen med Frida Bjerregaard Hagen, mens Lenas to klubkammerater i Præstø Skakklub, Sebastian Petersen og Johannes Frank Jensen, delte førstepladsen med flotte 5½/6. Johannes vandt også det første UGP i Næstved i sidste måned og ser skarp ud i øjeblikket, men der er heldigvis hård konkurrence i år.

Divisionskak

Vi skal se et parti fra forrige runde i Skakligaen, hvor Øbro overraskende vandt lokalopgøret mod Brønshøj 4½-3½, ikke mindst på grund af dette parti:

Casper Dahl Rasmussen, Øbro - Thorbjørn Bromann, Brønshøj

1.Sf3 g6 2.g3 Lg7 3.d4 d6 4.Lg2 Sc6 5.d5 Sa5 6.Sd4 Ld7 7.0-0 c5 8.dxc6 Sxc6 9.c3 Db6 10.Sb3 Sf6 11.e4 0-0 12.Le3 Dc7 13.h3 Se5 14.Sa3 Sc4 15.Sxc4 Dxc4 16.Te1 a5?! - Uforsigtigt ikke at færdigudvikle, men det var svært at forudse Rasmussens voldsomme udfald.



Hvid trækker. Få en god ide: 17.e5! - Logisk nok at åbne for løberen, men pointen er slet ikke hvad du tror. 17...dxe5

18.Sc5!! - Dybt. Meget dybt. Hvid vil slet ikke have b7-bonden, han vil langt hellere på dronningejagt. 18...Lc6?! - Overraskende nok nærmest en afgørende fejl. Eneste træk var 18...Le6, med pointen at feltet c4 er dækket. Hvorfor det er vigtigt, viser hvid lige om lidt.



19.b3!! Dxc3 - Nødvendigt - 20.Tc1 Db4 21.Tc4 - Det var derfor løberen skulle have været til e6. Nogle gange er skak meget svært - 21...Tad8!? 22.Db1! Db5 23.a4! Db6



Alt er gået op i en højere enhed og bondemand Dahl Rasmussen kan høste en rigelig høst i smukt vejr: 24.Se6! Td4!? - 24...Da6 25.Sc7!! med dronningefangst var den ultimative pointe i hvids fanta-



Casper Dahl Rasmussen leverede årets flotteste dronningefangst i Skakligaen og blev tilmed matchvinder ved samme lejlighed, da hans hold Øbro overraskende slog topholdet Brønshøj 4½-3½. Nogle dage er bare rigtigt gode....

stiske kombination. Det undgår Bromann trods alt, selv om det kreative tårntræk til d4 kun varmer kortvarigt i de nedre regioner. 25.Lxd4 exd4 26.Sxf8 Lxg2 27.Kxg2 Kxf8 28.Tc8+ Se8 29.Dd3



Hvids materielle overvægt er for stor og resten er ganske simpelt. 29...e5 30.f4 f6 31.fxe5 fxe5 32.Dc4 Ke7 33.Txe8+ Kxe8 34.Dg8+ 1-0

Fantastisk at se, når den slags langsigtede planer lykkes for andre end stormestre.

NÆSTVED SKAKKLUB

spiller hver mandag fra kl. 17 på Grønnegades Kaserne 1.sal, bygning 1

Alle er velkomne